
都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年１２月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 161.17 -1.62 -15.48 159.55
Ｂ：20～80m3 997.50 147.52 -1.62 -15.48 145.90
Ｃ：80～200m3 1,165.50 145.42 -1.62 -15.48 143.80
Ｄ：200～500m3 2,005.50 141.22 -1.62 -15.48 139.60
Ｅ：500～800m3 6,205.50 132.82 -1.62 -15.48 131.20
Ｆ：800m3～ 12,085.50 125.47 -1.62 -15.48 123.85

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 12.33 -1.78 182.87
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 12.33 -1.78 156.10
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 12.33 -1.78 152.50
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 12.33 -1.78 149.90
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 12.33 -1.78 142.45
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 12.33 -1.78 135.89

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 12.20 -1.65 204.57
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 12.20 -1.65 157.95
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 12.20 -1.65 155.01
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 12.20 -1.65 145.14

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 21.94 -1.70 234.31
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 21.94 -1.70 219.61
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 21.94 -1.70 205.96
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 21.94 -1.70 200.50

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。
ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

（注）東京ガスは10月末に料金改定（12月検針分から新基本料金・基準従量料金）を発表。上記料金は12月10～31日分の料金

東邦ガス 2,954 5,184 8,777

西部ガス 3,425 5,879 10,481

東京ガス 2,464 4,178 7,359

大阪ガス 2,718 4,663 8,066



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年１１月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 13.86 -1.63 167.04
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 13.86 -1.63 147.72
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 13.86 -1.63 145.20
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 13.86 -1.63 142.89
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 13.86 -1.63 133.02
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 13.86 -1.63 125.67

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 14.11 -1.62 184.65
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 14.11 -1.62 157.88
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 14.11 -1.62 154.28
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 14.11 -1.62 151.68
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 14.11 -1.62 144.23
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 14.11 -1.62 137.67

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 13.85 -1.57 206.22
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 13.85 -1.57 159.60
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 13.85 -1.57 156.66
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 13.85 -1.57 146.79

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 23.64 -1.61 236.01
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 23.64 -1.61 221.31
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 23.64 -1.61 207.66
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 23.64 -1.61 202.20

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東京ガス 2,545 4,331 7,551

大阪ガス 2,737 4,702 8,144

東邦ガス 2,972 5,220 8,849

西部ガス 3,444 5,917 10,555



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年１０月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 15.49 0.26 168.67
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 15.49 0.26 149.35
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 15.49 0.26 146.83
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 15.49 0.26 144.52
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 15.49 0.26 134.65
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 15.49 0.26 127.30

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 15.73 0.34 186.27
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 15.73 0.34 159.50
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 15.73 0.34 155.90
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 15.73 0.34 153.30
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 15.73 0.34 145.85
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 15.73 0.34 139.29

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 15.42 0.26 207.79
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 15.42 0.26 161.17
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 15.42 0.26 158.23
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 15.42 0.26 148.36

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 25.25 0.25 237.62
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 25.25 0.25 222.92
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 25.25 0.25 209.27
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 25.25 0.25 203.81

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東邦ガス 2,989 5,254 8,917

西部ガス 3,462 5,952 10,626

東京ガス 2,563 4,367 7,623

大阪ガス 2,755 4,737 8,214



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年９月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 15.23 1.11 168.41
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 15.23 1.11 149.09
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 15.23 1.11 146.57
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 15.23 1.11 144.26
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 15.23 1.11 134.39
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 15.23 1.11 127.04

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 15.39 1.11 185.93
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 15.39 1.11 159.16
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 15.39 1.11 155.56
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 15.39 1.11 152.96
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 15.39 1.11 145.51
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 15.39 1.11 138.95

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 15.16 0.96 207.53
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 15.16 0.96 160.91
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 15.16 0.96 157.97
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 15.16 0.96 148.10

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 25.00 1.11 237.37
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 25.00 1.11 222.67
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 25.00 1.11 209.02
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 25.00 1.11 203.56

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東京ガス 2,560 4,361 7,611

大阪ガス 2,751 4,730 8,199

東邦ガス 2,987 5,249 8,906

西部ガス 3,459 5,946 10,615



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年８月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 14.12 1.38 167.30
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 14.12 1.38 147.98
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 14.12 1.38 145.46
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 14.12 1.38 143.15
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 14.12 1.38 133.28
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 14.12 1.38 125.93

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 14.28 1.44 184.82
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 14.28 1.44 158.05
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 14.28 1.44 154.45
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 14.28 1.44 151.85
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 14.28 1.44 144.40
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 14.28 1.44 137.84

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 14.20 1.22 206.57
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 14.20 1.22 159.95
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 14.20 1.22 157.01
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 14.20 1.22 147.14

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 23.89 1.27 236.26
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 23.89 1.27 221.56
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 23.89 1.27 207.91
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 23.89 1.27 202.45

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東京ガス 2,548 4,337 7,563

大阪ガス 2,739 4,705 8,151

東邦ガス 2,976 5,228 8,864

西部ガス 3,447 5,922 10,566



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年７月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 12.74 2.50 165.92
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 12.74 2.50 146.60
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 12.74 2.50 144.08
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 12.74 2.50 141.77
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 12.74 2.50 131.90
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 12.74 2.50 124.55

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 12.84 2.47 183.38
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 12.84 2.47 156.61
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 12.84 2.47 153.01
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 12.84 2.47 150.41
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 12.84 2.47 142.96
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 12.84 2.47 136.40

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 12.98 2.44 205.35
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 12.98 2.44 158.73
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 12.98 2.44 155.79
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 12.98 2.44 145.92

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 22.62 2.47 234.99
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 22.62 2.47 220.29
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 22.62 2.47 206.64
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 22.62 2.47 201.18

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東邦ガス 2,963 5,201 8,811

西部ガス 3,433 5,894 10,511

東京ガス 2,533 4,307 7,503

大阪ガス 2,723 4,674 8,088



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年６月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 10.24 163.42
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 10.24 144.10
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 10.24 141.58
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 10.24 139.27
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 10.24 129.40
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 10.24 122.05

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 10.37 180.91
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 10.37 154.14
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 10.37 150.54
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 10.37 147.94
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 10.37 140.49
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 10.37 133.93

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 10.54 202.91
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 10.54 156.29
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 10.54 153.35
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 10.54 143.48

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 20.15 232.52
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 20.15 217.82
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 20.15 204.17
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 20.15 198.71

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東邦ガス 2,936 5,148 8,704

西部ガス 3,406 5,840 10,403

東京ガス 2,506 4,252 7,394

大阪ガス 2,696 4,620 7,981



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年５月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 6.71 159.89
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 6.71 140.57
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 6.71 138.05
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 6.71 135.74
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 6.71 125.87
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 6.71 118.52

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 6.80 177.34
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 6.80 150.57
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 6.80 146.97
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 6.80 144.37
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 6.80 136.92
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 6.80 130.36

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 7.05 199.42
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 7.05 152.80
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 7.05 149.86
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 7.05 139.99

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 16.66 229.03
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 16.66 214.33
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 16.66 200.68
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 16.66 195.22

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東京ガス 2,467 4,175 7,240

大阪ガス 2,658 4,542 7,825

東邦ガス 2,898 5,072 8,552

西部ガス 3,368 5,764 10,251



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年４月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 2.41 155.59
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 2.41 136.27
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 2.41 133.75
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 2.41 131.44
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 2.41 121.57
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 2.41 114.22

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 2.55 173.09
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 2.55 146.32
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 2.55 142.72
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 2.55 140.12
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 2.55 132.67
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 2.55 126.11

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 2.78 195.15
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 2.78 148.53
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 2.78 145.59
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 2.78 135.72

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 12.41 224.78
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 12.41 210.08
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 12.41 196.43
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 12.41 190.97

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東京ガス 2,420 4,082 7,052

大阪ガス 2,611 4,450 7,640

東邦ガス 2,852 4,979 8,366

西部ガス 3,322 5,672 10,066



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年３月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 -0.78 152.40
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 -0.78 133.08
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 -0.78 130.56
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 -0.78 128.25
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 -0.78 118.38
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 -0.78 111.03

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 -0.60 169.94
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 -0.60 143.17
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 -0.60 139.57
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 -0.60 136.97
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 -0.60 129.52
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 -0.60 122.96

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 -0.35 192.02
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 -0.35 145.40
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 -0.35 142.46
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 -0.35 132.59

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 9.27 221.64
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 9.27 206.94
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 9.27 193.29
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 9.27 187.83

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東邦ガス 2,818 4,911 8,229

西部ガス 3,287 5,603 9,929

東京ガス 2,386 4,012 6,913

大阪ガス 2,577 4,381 7,502



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年２月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 153.18 -0.69 152.49
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.86 -0.69 133.17
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.34 -0.69 130.65
Ｄ：200～500m3 1,774.50 129.03 -0.69 128.34
Ｅ：500～800m3 6,709.50 119.16 -0.69 118.47
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.81 -0.69 111.12

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 -0.43 170.11
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 -0.43 143.34
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 -0.43 139.74
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 -0.43 137.14
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 -0.43 129.69
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 -0.43 123.13

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 -0.44 191.93
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 -0.44 145.31
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 -0.44 142.37
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 -0.44 132.50

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 9.27 221.64
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 9.27 206.94
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 9.27 193.29
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 9.27 187.83

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東邦ガス 2,817 4,909 8,226

西部ガス 3,287 5,603 9,929

東京ガス 2,387 4,014 6,917

大阪ガス 2,579 4,385 7,510



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２５年１月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 152.97 1.63 154.60
Ｂ：20～80m3 1,110.90 133.65 1.63 135.28
Ｃ：80～200m3 1,312.50 131.13 1.63 132.76
Ｄ：200～500m3 1,774.50 128.82 1.63 130.45
Ｅ：500～800m3 6,709.50 118.95 1.63 120.58
Ｆ：800m3～ 12,589.50 111.60 1.63 113.23

Ａ：0～20m3 724.50 170.33 1.95 172.28
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.56 1.95 145.51
Ｃ：50～100m3 1,440.00 139.96 1.95 141.91
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.36 1.95 139.31
Ｅ：200～500m3 3,190.00 129.91 1.95 131.86
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.35 1.95 125.30

Ａ：0～25m3 724.50 192.15 1.48 193.63
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.53 1.48 147.01
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.59 1.48 144.07
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.72 1.48 134.20

Ａ：0～15m3 871.50 212.16 11.48 223.64
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.46 11.48 208.94
Ｃ：30～100m3 1,501.50 183.81 11.48 195.29
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.35 11.48 189.83

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。

ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

東邦ガス 2,835 4,946 8,300

西部ガス 3,309 5,647 10,016

東京ガス 2,410 4,060 7,009

大阪ガス 2,602 4,432 7,604



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２６年４月検針分料金：消費税５％込み）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 161.17 3.14 3.74 164.31
Ｂ：20～80m3 997.50 147.52 3.14 3.74 150.66
Ｃ：80～200m3 1,165.50 145.42 3.14 3.74 148.56
Ｄ：200～500m3 2,005.50 141.22 3.14 3.74 144.36
Ｅ：500～800m3 6,205.50 132.82 3.14 3.74 135.96
Ｆ：800m3～ 12,085.50 125.47 3.14 3.74 128.61

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 16.92 3.74 187.46
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 16.92 3.74 160.69
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 16.92 3.74 157.09
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 16.92 3.74 154.49
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 16.92 3.74 147.04
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 16.92 3.74 140.48

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 17.51 4.09 209.88
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 17.51 4.09 163.26
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 17.51 4.09 160.32
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 17.51 4.09 150.45

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 27.21 4.00 239.58
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 27.21 4.00 224.88
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 27.21 4.00 211.23
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 27.21 4.00 205.77

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3
ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

（注）従来顧客は消費税５％を適用、4月からの新規顧客は消費税８％を適用

東京ガス 2,515 4,282 7,566

大阪ガス 2,768 4,763 8,266

東邦ガス 3,012 5,300 9,008

西部ガス 3,483 5,994 10,711



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２６年４月検針分料金：消費税８％込み）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 745.20 165.78 3.23 169.01
Ｂ：20～80m3 1,026.00 151.74 3.23 154.97
Ｃ：80～200m3 1,198.80 149.58 3.23 152.81
Ｄ：200～500m3 2,062.80 145.26 3.23 148.49
Ｅ：500～800m3 6,382.80 136.62 3.23 139.85
Ｆ：800m3～ 12,430.80 129.06 3.23 132.29

Ａ：0～20m3 745.20 175.42 17.40 192.82
Ｂ：20～50m3 1,296.00 147.88 17.40 165.28
Ｃ：50～100m3 1,481.14 144.18 17.40 161.58
Ｄ：100～200m3 1,748.57 141.51 17.40 158.91
Ｅ：200～500m3 3,281.14 133.84 17.40 151.24
Ｆ：50m30～ 6,654.85 127.10 17.40 144.50

Ａ：0～25m3 745.20 197.86 18.01 215.87
Ｂ：26～250m3 1,944.00 149.91 18.01 167.92
Ｃ：251～500m3 2,700.00 146.89 18.01 164.90
Ｄ：501m3～ 7,776.00 136.73 18.01 154.74

Ａ：0～15m3 896.40 218.44 27.99 246.43
Ｂ：15～30m3 1,123.20 203.32 27.99 231.31
Ｃ：30～100m3 1,544.40 189.28 27.99 217.27
Ｄ：100m3～ 2,106.00 183.66 27.99 211.65

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3
ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

（注）従来顧客は消費税５％を適用、4月からの新規顧客は消費税８％を適用

東京ガス 2,587 4,404 7,783

大阪ガス 2,847 4,899 8,502

東邦ガス 3,098 5,451 9,265

西部ガス 3,582 6,166 11,017



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２６年３月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 161.17 -0.60 2.47 160.57
Ｂ：20～80m3 997.50 147.52 -0.60 2.47 146.92
Ｃ：80～200m3 1,165.50 145.42 -0.60 2.47 144.82
Ｄ：200～500m3 2,005.50 141.22 -0.60 2.47 140.62
Ｅ：500～800m3 6,205.50 132.82 -0.60 2.47 132.22
Ｆ：800m3～ 12,085.50 125.47 -0.60 2.47 124.87

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 13.18 2.38 183.72
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 13.18 2.38 156.95
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 13.18 2.38 153.35
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 13.18 2.38 150.75
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 13.18 2.38 143.30
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 13.18 2.38 136.74

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 13.42 2.53 205.79
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 13.42 2.53 159.17
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 13.42 2.53 156.23
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 13.42 2.53 146.36

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 23.21 2.55 235.58
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 23.21 2.55 220.88
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 23.21 2.55 207.23
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 23.21 2.55 201.77

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。
ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

（注）東京ガスは12月検針分から新基本料金・基準従量料金を適用している。

東邦ガス 2,968 5,211 8,830

西部ガス 3,439 5,907 10,537

東京ガス 2,475 4,200 7,403

大阪ガス 2,727 4,682 8,103



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２６年２月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 161.17 -3.07 0.25 158.10
Ｂ：20～80m3 997.50 147.52 -3.07 0.25 144.45
Ｃ：80～200m3 1,165.50 145.42 -3.07 0.25 142.35
Ｄ：200～500m3 2,005.50 141.22 -3.07 0.25 138.15
Ｅ：500～800m3 6,205.50 132.82 -3.07 0.25 129.75
Ｆ：800m3～ 12,085.50 125.47 -3.07 0.25 122.40

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 10.80 0.26 181.34
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 10.80 0.26 154.57
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 10.80 0.26 150.97
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 10.80 0.26 148.37
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 10.80 0.26 140.92
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 10.80 0.26 134.36

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 10.89 0.35 203.26
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 10.89 0.35 156.64
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 10.89 0.35 153.70
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 10.89 0.35 143.83

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 20.66 0.34 233.03
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 20.66 0.34 218.33
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 20.66 0.34 204.68
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 20.66 0.34 199.22

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。
ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

（注）東京ガスは12月検針分から新基本料金・基準従量料金を適用している。

東京ガス 2,448 4,147 7,296

大阪ガス 2,701 4,630 7,999

東邦ガス 2,940 5,156 8,720

西部ガス 3,412 5,852 10,426



都市ガス（一般ガス）料金一覧表 [ＬＰガス換算料金]

（平成２６年１月検針分料金）
（単位：円）

社　名 料金区分 基本料金 基準従量料金 原料費調整額 前月比調整額 当月従量料金 ＬＰガス5ｍ3 ＬＰガス10ｍ3 ＬＰガス20ｍ3

Ａ：0～20m3 724.50 161.17 -3.32 -1.70 157.85
Ｂ：20～80m3 997.50 147.52 -3.32 -1.70 144.20
Ｃ：80～200m3 1,165.50 145.42 -3.32 -1.70 142.10
Ｄ：200～500m3 2,005.50 141.22 -3.32 -1.70 137.90
Ｅ：500～800m3 6,205.50 132.82 -3.32 -1.70 129.50
Ｆ：800m3～ 12,085.50 125.47 -3.32 -1.70 122.15

Ａ：0～20m3 724.50 170.54 10.54 -1.79 181.08
Ｂ：20～50m3 1,260.00 143.77 10.54 -1.79 154.31
Ｃ：50～100m3 1,440.00 140.17 10.54 -1.79 150.71
Ｄ：100～200m3 1,700.00 137.57 10.54 -1.79 148.11
Ｅ：200～500m3 3,190.00 130.12 10.54 -1.79 140.66
Ｆ：50m30～ 6,470.00 123.56 10.54 -1.79 134.10

Ａ：0～25m3 724.50 192.37 10.54 -1.66 202.91
Ｂ：26～250m3 1,890.00 145.75 10.54 -1.66 156.29
Ｃ：251～500m3 2,625.00 142.81 10.54 -1.66 153.35
Ｄ：501m3～ 7,560.00 132.94 10.54 -1.66 143.48

Ａ：0～15m3 871.50 212.37 20.32 -1.62 232.69
Ｂ：15～30m3 1,092.00 197.67 20.32 -1.62 217.99
Ｃ：30～100m3 1,501.50 184.02 20.32 -1.62 204.34
Ｄ：100m3～ 2,047.50 178.56 20.32 -1.62 198.88

（注）一般ガス１３Ａ：11,000kcal／Ｎｍ3、ＬＰガス24,000kcal／Ｎｍ3、料金には消費税が含まれる。
ＬＰガス５ｍ3 ＝ 一般ガス10.9ｍ3
ＬＰガス10ｍ3 ＝ 一般ガス21.8ｍ3
ＬＰガス20ｍ3 ＝ 一般ガス43.6ｍ3

（注）東京ガスは12月検針分から新基本料金・基準従量料金を適用している。

東邦ガス 2,936 5,148 8,704

西部ガス 3,408 5,844 10,411

東京ガス 2,445 4,141 7,285

大阪ガス 2,698 4,624 7,988
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